
Российская Федерация 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля»  

Артемовского городского округа 

 

П Р И К А З 

 
от 20.10.2023 г.          г. Артем            № 130/1-А

  
Об оказании платных образовательных  

услуг в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг»,  постановлением администрации Артемовского городского округа от 20.10.2023 № 

625-па «Об утверждении тарифов на предоставление платных образовательных услуг 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Артемовского городского 

округа в 2023/2024 учебном году», постановлением администрации Артемовского городского 

округа от 03.06.2011 № 844-па «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на 

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Артемовского 

городского округа, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

Артемовского городского округа», в связи с изменением расходов на предоставление услуг по 

сравнению с расходами, принятыми при установлении действующих тарифов, в том числе 

ростом инфляции, а также применением планового метода для формирования цены новой 

услуги, руководствуясь положением о дополнительных платных образовательных услугах в 

МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в 2023/2024 учебном году дополнительные платные образовательные 

услуги на основании индивидуальных Договоров с родителями (законными представителями) 

обучающихся. 

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных 

платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством их 

предоставления, а также: 

- обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся полной 

и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, 

содержащей следующие сведения: 

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных 

услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за 

оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие 

в оказании платных образовательных услуг; 

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 

г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг; 

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты 

- предоставление по требованию потребителей: 

а) Устава МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля; 

б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность; 



в) адресов и телефонов учредителей; 

г) образцов договоров с родителями (законными представителями); 

д) программ специальных курсов и планирование видов деятельности;  

е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги. 

3. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере 

образования по состоянию на 1 сентября 2023 года. 

В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению (прилагается). 

4. Утвердить учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг 

на 2023/2024 учебный год (прилагается). 

5. Утвердить годовой календарный график и расписание занятий в порядке оказания 

дополнительных платных образовательных услуг в 2023/2024 учебном  году по состоянию на 1 

сентября 2023 года (прилагается). 

В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению. 

6. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных услуг: 

- занятия по изучению сверх часов, предусмотренных учебным планом для учащихся 1-11 

классов (английский язык) - с 1 сентября 2023 г.; 

- занятия с  учителем-логопедом сверх услуг финансируемых из бюджета АГО по мере 

комплектования групп (групповые занятия) и по мере поступления заявлений (индивидуальные 

занятия);  

- занятия с  учителем-психологом сверх услуг финансируемых из бюджета АГО по мере 

комплектования групп (групповые занятия) и по мере поступления заявлений (индивидуальные 

занятия);  

- преподавание специальных курсов и циклов дисциплин (курсы по подготовке к 

поступлению в вузы (довузовская подготовка) для учащихся 10-11 классов по мере поступления 

заявлений и комплектования групп; 

- занятия по подготовке дошкольников к поступлению в школу по мере комплектования 

групп; 

- повторное получение среднего общего образования.  

7. Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителю директора по УВР Чугуевской С.В., руководителю кафедры иностранного языка 

Новоселовой Л.В., заместителю директора по УВР Конечных И.Ф.: 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 

разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной 

деятельности; 

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 

образовательных услуг; 

- вести табели учета фактически отработанного времени. 

7.2. Ахметовой А. С., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль за соблюдением 

безопасности и Санитарных норм при оказании платных образовательных услуг. Поставить на 

контроль работу буфета во вторую половину дня. 

7.3. Конечных И.Ф., заместителю директора по УВР, ответственной за решение 

организационных вопросов по довузовской подготовке, обеспечить комплектование групп, 

контроль за сохранением контингента (учет движения) и своевременной оплатой услуг.  

7.4. Заместителю директора по финансам, Кузьминой С.А.: 

- вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных образовательных услуг 

отдельно от учета бюджетных средств; 

- своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые, налоговые и иные 

государственные органы; 

- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в федеральный и 

местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, фонд обязательного медицинского 

страхования, а также отчислений на нужды образовательного учреждения, заработную плату 

педагогических работников и вспомогательного персонала; 

- все финансовые операции проводить в соответствии с Федеральным законом «О 

бухгалтерском учете»; 



- до 10 числа каждого месяца предоставлять директору гимназии отчеты о доходах и 

расходах предыдущего месяца по всем видам услуг; 

- производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании платных 

образовательных услуг, за фактически отработанное время на основании табеля учета рабочего 

времени. 

7.5. Бухгалтеру Минаевой Е.В.: 

- организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные 

образовательные услуги от родителей обучающихся; 

- оплату за предоставленные дополнительные платные образовательные услуги принимать 

только по безналичному расчету. 

7.6. Секретарю учебной части Бурцевой Н.В., поручить работу с документацией, 

необходимой для оказания платных образовательных услуг (приказы о составе групп, зачисление 

и выбытие); 

7.7. Плют Н.М., специалисту по кадровой работе, оформить правовые отношения с 

педагогами, участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг. 

7.8. Кубаю В.В., заведующему хозяйством, осуществлять материально-хозяйственное 

обеспечение деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг и 

развитие учебно-материальной базы гимназии. 

8. Признать утратившим силу приказ МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля от 01.09.2022 

№ 113/7-А «Об оказании платных образовательных услуг в 2022/2023 учебном году». 

9. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется с 01.09.2023 г. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  
 

Ио директора                               А.С. Ахметова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 130/1-А от 20.10.2023 г. 

 

Перечень 

дополнительных платных образовательных услуг, 

предоставляемых в МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля  

 

Наименование услуг единица измерения стоимость услуг  

(руб.) 

1. Занятия по изучению предметов сверх 

часов, предусмотренных учебным планом для 

учащихся 1-11 классов: 

английский язык. 

 

 

 

 

1 чел./месяц 

 

 

 

2072,00 

2. Занятия с учителем-логопедом сверх услуг, 

финансируемых из бюджета АГО 

   - индивидуальные 

   - групповые 

 

 

1 чел./1 занятие 

1 чел./1 занятие 

 

 

 

1188,00 

301,00 

3. Занятия с педагогом-психологом сверх 

услуг финансируемых из бюджета АГО 

   - индивидуальные 

   - групповые 

 

 

1 чел./1 занятие 

1 чел./1 занятие 

 

 

 

1188,00 

82,00 

4. Преподавание специальных курсов и 

циклов дисциплин (курсы по подготовке к 

поступлению в вузы (довузовская 

подготовка) для учащихся 10-11 классов: 

 математика; 

 история; 

 обществознание 

 

 

 

1 чел./месяц 

 

 

 

 

605,00 

1338,00 

605,00 

5. Занятия по подготовке дошкольников к 

поступлению в школу. 

 

1 чел./месяц 2065,00 

6.Повторное получение среднего общего 

образования 

1 чел/1 час 735,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 130/1-А от 20.10.2023 г. 

 

 

Учебный план  

по оказанию дополнительных платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

 

Общие положения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 имени 

В.А. Сайбеля» Артемовского городского округа в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг»,  постановлением администрации 

Артемовского городского округа от 20.10.2023 № 625-па «Об утверждении тарифов на 

предоставление платных образовательных услуг муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями Артемовского городского округа в 2023/2024 учебном году», 

постановлением администрации Артемовского городского округа от 03.06.2011 № 844-па «Об 

утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями Артемовского городского округа, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Артемовского городского 

округа», в связи с изменением расходов на предоставление услуг по сравнению с расходами, 

принятыми при установлении действующих тарифов, в том числе ростом инфляции, а также 

применением планового метода для формирования цены новой услуги, руководствуясь 

положением о дополнительных платных образовательных услугах в МБОУ Гимназия № 1 им. 

В.А. Сайбеля реализует дополнительные платные образовательные услуги: 

- занятия по изучению сверх часов, предусмотренных учебным планом для учащихся 

1-11 классов (английский язык) - с 1 сентября 2023 года. 

- занятия с  учителем-логопедом сверх услуг, финансируемых из бюджета АГО по мере 

комплектования групп (групповые занятия) и по мере поступления заявлений (индивидуальные 

занятия);  

- занятия с  учителем-психологом сверх услуг, финансируемых из бюджета АГО по 

мере комплектования групп (групповые занятия) и по мере поступления заявлений 

(индивидуальные занятия);  

- преподавание специальных курсов и циклов дисциплин (курсы по подготовке к 

поступлению в вузы (довузовская подготовка) для учащихся 10-11 классов по мере поступления 

заявлений и комплектования групп; 

- занятия по подготовке дошкольников к поступлению в школу по мере комплектования 

групп. 

 

Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг 
 

Организация образовательного процесса регламентируется годовым календарным 

учебным графиком и расписанием занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг в 2023 – 2024 учебном году, которые разрабатываются и утверждаются 

самостоятельно. 

Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг устанавливается в 

соответствии с СанПин п. 2.4.2.1178-02 и п.10.6, 10.13, Устава МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. 

Сайбеля. 

Занятия проводятся после обязательного перерыва, между окончанием последнего урока 

и началом занятий. 

Обязательным требованием к организации образовательного процесса является 

получение учащимися горячего питания (обед) за счет родителей. 

В качестве форм организации образовательного процесса применяются:  

- игры, практические занятия, диалоги, диспуты, беседы;  

- аудио и видеоуроки, работа в сети Интернет, тестирование;  



- организация творческой, проектной, исследовательской работы;  

- соревнования;  

- открытые уроки и занятия. 

 

Структура учебного плана 

 

Структура учебного плана включает перечень платных дополнительных образовательных 

услуг, который формируется на основе анализа запросов обучающихся и их родителей (законных 

представителей). 

Оказываемые услуги способствуют достижению целей уставной деятельности гимназии. 

 

Занятия по изучению сверх часов предусмотренных учебным планом (английский язык) 

 

1-4 класс – программа «Чтение с увлечением» составлена на основе Федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

и    дидактических материалов для обучения раннему чтению к книге для учителя УМК «Чтение 

с увлечением, автор  Мильдруд Р.П., издательство «Просвещение»; 

5-9 класс - программа "Современная грамматика английского языка для подготовки к 

ОГЭ", автор Бордовских О.С., издательство «Просвещение»; 

  10-11 класс - программа «Современная грамматика английского языка для подготовки к 

ЕГЭ», автор Бордовских О.С., издательство «Просвещение». 

 

1 класс 1 час  в неделю (с октября) 33 часа в год 

2 класс 1 час в неделю 34 часа в год 

3 класс 1 час в неделю 34 часа в год 

4 класс 1 час в неделю 34 часа в год 

5-11 классы 1 час в неделю 34 часа в год 

 

Преподавание специальных курсов и циклов дисциплин (курсы по подготовке к  

поступлению в вузы (довузовская подготовка) 

 

Занятия проводятся в 10-11 классах 

 

По математике реализуются программа под редакцией Кузнецовой Г.Н., Миндюк Н.Г. и 

спецификации КИМ ЕГЭ-2023 по математике. Программа рассмотрена на заседании 

Методического совета МБОУ «Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля».  Занятия проводятся в 

групповой форме из расчета не более 20 человек, по 45 минут каждое занятие.  

В 10 классе 2 часа в неделю 60 часов в год 

В 11 классе 2 часа в неделю 60 часов в год 

 

По обществознанию реализуются программа, составленная Конечных И.Ф. на основе 

программы по обществознанию Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. и  спецификации КИМ 

ЕГЭ-2023 по обществознанию. Программа рассмотрена на заседании Методического совета 

МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля.  

В 11 классе 2 часа в неделю 60 часов в год 

 

По английскому языку реализуется программа Слововой Е.Н., рекомендована ФИПИ для 

подготовки по английскому языку. Программа рассмотрена на заседании Методического совета 

МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля. Занятия проводятся в групповой форме из расчета не 

более 9 человек, по 45 минут каждое занятие. 

В 11 классе 2 часа в неделю 60 часов в год 

 

 

 

Занятия по подготовке дошкольников  к поступлению в школу 



 

 Проводятся по программе составленной Калмыковой Ю.О. на основе авторской 

программы М. Безруких «Ступеньки к школе». Программа рассмотрена на заседании 

Методического совета МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля. 

В соответствии с учебным планом занятия по подготовке дошкольников к поступлению в 

школу проводятся с ноября по февраль, по субботам, по 4 занятия в день. Ежемесячно 

проводится не менее 12 занятий.  Продолжительность учебного занятия 35 минут, при 

групповых занятиях не более 15 человек. Предоставляются учебные помещения начальных 

классов. Приоритетная деятельность – развивающая, организована по здоровье сберегающей 

технологии  доктора медицинских наук В.Ф. Базарного.  

 Занятия проводятся по субботам, 3 часа в день. При этом они не должны повторять 

методики и содержание обучения в 1 классе. Основные технологии, применяемые при 

подготовке к школе – игровые. 

 

Услуги учителя-логопеда 

 

 Занятия проводятся в индивидуальной форме, численность обучающихся не менее 4 

человек и не более 6 человек, по 45 минут каждое занятие. Количество занятий, в день (месяц) 

определено МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля в соответствии с утвержденным планом 

работы учителя-логопеда на 2023/2024 учебный год. 

Занятия проводятся в групповой  форме, численность обучающихся не менее 15 человек, 

по 45 минут каждое занятие. Количество занятий, в день (месяц) определено МБОУ Гимназия № 

1 им. В.А. Сайбеля в соответствии с утвержденным планом работы учителя-логопеда на 

2023/2024 учебный год. 

Для проведения занятий составляется индивидуальный учебный план, согласованный с 

родителями (законными представителями). 

Занятия проводятся в соответствии с результатами диагностики при обязательном 

соблюдении санитарно-гигиенических требований к организации образовательного процесса, 

предусмотренных СанПиН. 

 

Услуги педагога-психолога 
 

Занятия проводятся в индивидуальной форме, численность обучающихся не менее 4 

человек и не более 6 человек, по 45 минут каждое занятие. Количество занятий, в день (месяц) 

определено МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля в соответствии с утвержденным планом 

работы педагога-психолога на 2023/2024 учебный год. 

Занятия проводятся в групповой  форме, численность обучающихся не менее 15 человек, 

по 45 минут каждое занятие. Количество занятий, в день (месяц) определено МБОУ Гимназия № 

1 им. В.А. Сайбеля в соответствии с утвержденным планом работы педагога-психолога на 

2023/2024 учебный год. 

Для проведения занятий составляется индивидуальный учебный план, согласованный с 

родителями (законными представителями). 

Занятия проводятся в соответствии с результатами диагностики при обязательном 

соблюдении санитарно-гигиенических требований к организации образовательного процесса, 

предусмотренных СанПиН. 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 



к приказу № 130/1-А от 20.10.2023 г. 

 

Расписание занятий 

(дополнительные платные образовательные услуги) 

на 2023 -2024 учебный год 

 

ФИО Классы Кол-во 

внебюджетных 

часов 

Букарева А.В. 

 

 

3А, 3Б, 3В 

5Б, 5В, 6В 

8А, 8Б 

8 

Максимова Г. В. 

 

 

1А, 1Б 

 

2   

с октября 

4А, 4Б, 7А 

7Б, 7В, 9А 

9Б 

7 

 

Всего: 9 

Новоселова Л.В. 

 

 

2А, 2Б, 5А 

6А, 6Б, 8Б 

10, 11 

8 

Ржевская М.А. 3А, 3Б, 3В 

5Б, 5В, 6В 

8А  

7 

Татаринова Е. В. 2А, 2Б, 5А 

6А, 6Б, 10, 

11 

7 

 

 

Торшина Е. Н. 

 

 

1А, 1Б 

 

2   

с октября 

4А, 4Б, 7А 

7Б, 7В, 9А 

9Б 

7 

 

Всего: 9 
 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 130/1-А от 20.10.2023 г. 

 

КОММЕРЧЕСКИЕ ЧАСЫ 

 

№ Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Форма 

предоставлен

ия (оказания) 

услуг 

(индивидуаль

ная 

групповая) 

Наименования программы (курса), 

вид, уровень или направленность 

программы. 

День недели Время 

проведения 

услуги 

ФИО 

преподавателя 

Класс Кабинет 

1 Занятия по изучению 

предметов сверх 
часов, 

предусмотренных 

учебным планом 

(английский язык) 

Групповая Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 
Р.П. 

Вторник 8.30- 9.10 

10.10 -10.50 

Букарева А.В. 3Б 

3В 

310 

«Современная грамматика 

английского языка для подготовки к  
9.20 – 10.00 

11.10 –11.50 

12.10 -12.50 
13.05-13.45 

13.55-14.35 

5В 

8Б 

5Б 
8А 

6В 
Групповая Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 

Р.П. 

Среда 8.30- 9.10 

 

3А 

 

2 Занятия по изучению 

предметов сверх 

часов, 

предусмотренных 

учебным планом 
(английский язык) 

Групповая Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 

Р.П. 

Вторник 
 

 

 

8.30-9.10 Максимова Г. В. 1а 

308 

Групповая «Современная грамматика 

английского языка для подготовки к 

ОГЭ» автор Бордовских О.С. 

9.20 – 10.00 
11.10 –11.50 

12.10 -12.50 

13.05-13.45 
13.55-14.35 

9Б 
9А 

7Б 

7В 
7А 

Групповая Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 

Р.П. 

Среда 9.20 – 10.00 

10.10 –10.50 

4А 

4Б 

Четверг 8.30 -9.10 1Б 

3 Занятия по изучению 
предметов сверх 

часов, 

предусмотренных 

учебным планом 

(английский язык) 

Групповая Обучение раннему чтению  УМК 
«Чтение с увлечением» Мильдруд 

Р.П. 

Вторник 

 

 
 

8.30-9.10 

9.20 – 10.00 

Новоселова Л.В. 2А 

2Б 

303 «Современная грамматика 

английского языка для подготовки к 

ОГЭ» автор Бордовских О.С. 

10.10 -10.50 

12.10 -12.50 

13.05-13.45 

6А 

5А 

6Б 



Групповая «Современная грамматика 

английского языка для подготовки к 

ЕГЭ» автор Бордовских О.С. 

 13.55-14.35 

14.40-15.20 

11А 

10А 

Групповая «Современная грамматика 
английского языка для подготовки к 

ОГЭ» автор Бордовских О.С. 

Среда 13.55-14.35 8Б 

4 Занятия по изучению 

предметов сверх 

часов, 

предусмотренных 

учебным планом 

(английский язык) 

Групповая Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 

Р.П. 

Вторник 8.30- 9.10 

10.10 -10.50 

Ржевская М. А. 3Б 

3В 

312 

«Современная грамматика 

английского языка для подготовки к 

ОГЭ» автор Бордовских О.С. 

9.20 – 10.00 

11.10 –11.50 
12.10 -12.50 

13.05-13.45 

13.55-14.35 

5В 

8Б 
5Б 

8А 

6В 
Групповая Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 

Р.П. 

Среда 8.30 -9.10 
 

3А 

5 Занятия по изучению 

предметов сверх 
часов, 

предусмотренных 

учебным планом 

(английский язык) 

Групповая Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 
Р.П. 

Вторник 

 

 
 

8.30-9.10 

9.20 – 10.00 

Татаринова Е. В. 2А 

2Б 

308 

«Современная грамматика 

английского языка для подготовки к 

ОГЭ» автор Бордовских О.С. 

10.10 -10.50 

12.10 -12.50 

13.05-13.45 

6А 

5А 

6Б 

«Современная грамматика 

английского языка для подготовки к 

ЕГЭ» автор Бордовских О.С. 

13.55-14.35 

14.40-15.20 

11А 

10А 

6 Занятия по изучению 

предметов сверх 

часов, 

предусмотренных 

учебным планом 

(английский язык) 

Групповая Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 

Р.П. 

Вторник 

 
 

 

8.30-9.10 Торшина Е. Н. 1А 
301 

«Современная грамматика 

английского языка для подготовки к 

ОГЭ» автор Бордовских О.С. 

 

9.20 – 10.00 

11.10 –11.50 
12.10 -12.50 

13.05-13.45 

13.55-14.35 

9Б 

9А 
7Б 

7В 

7А  
Обучение раннему чтению  УМК 

«Чтение с увлечением» Мильдруд 

Р.П. 

Среда 

 

8.30-9.10 

9.20 – 10.00 

10.10 -10.50 

1А 

4А 

4Б 

Четверг 8.30 -9.10 1Б 

 



 


